ПРОТОКОЛ

23-го общего отчетного собрания членов Омского областного Союза

садоводческих  некоммерческих товариществ

город Омск          14 апреля 2023 года

Место проведения: город Омск, ул. Партизанская, д. 12, конференц-зал.

Открытие общего собрания: 14 часов 00 минут.

Закрытие общего собрания  16 часов 00 минут

В состав Омского областного Союза садоводческих некоммерческих

товариществ (далее – Союз) входят 186 членов.

Присутствовало (зарегистрировано): 94 членов Союза.

Общее собрание правомочно (кворум для проведения общего собрания

имеется) – присутствует более половины от общего числа членов общего

собрания Союза (далее – общее собрание).

Открыл общее собрание Бобырь В.И. - член Координационного Совета Союза

Для ведения собрания он предложил избрать:

 1.Председателя общего собрания -  Бобыря Виктора Ивановича

2. Счетную комиссию -2 человека: Привалова Татьяна Анатольевна и Черепанова

Татьяна Александровна.

3. Секретариат —  Мусина Фидалия Камильевна

Голосование: «За» - единогласно.

Председатель общего собрания Бобырь В.И. огласил повестку  дня и регламент

работы:

Повестка дня

1. Прием в члены Омского Союза садоводов.

2. О работе Координационного  Совета Союза  за 2022 год.

 Докладчик Бобырь В.И.

 3. Отчет ревизионной комиссии о результатах проверки работы Союза за 2022

год.

Докладчик: Мошкарева Людмила Александровна

4. Утверждение сметы прихода и расхода Омского Союза садоводов и размера

членского взноса на 2023 год.

5. Встреча с представителями ГУ МЧС России по Омской области, Управления

МВД России по Омской области, Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Омской области и Департамента транспорта г. Омска.

2

Регламент работы: доклад по 1-му вопросу – 3 мин.

                                    по 2-му вопросу – 10 мин.

                                    по 3-му вопросу -  10 мин.

                                    По 4-му вопросу — 8 мин.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 94.  «Против» - нет,  «Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня общего собрания и регламент работы.

По 1-му вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Бобырь В.И.

За 2022 год 8 СНТ добровольно вышли из состава членов Союза по решению

общих собраний;

о принятии в члены Союза товариществ: СНТ«Текстильщик-1», ТСН «Искра»,

ГОЛОСОВАЛИ:

по вопросу принятия в члены Союза:

«За» - 94 человек, «Против» - нет,  «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ по 1-му вопросу повестки дня:

Принять в члены Союза СНТ «Текстильщик-1» и ТСН «Искра» на основании

заявлений председателей садоводческих некоммерческих товариществ,

представленных в соответствии с решением общего собрания членов указанных

садоводческих некоммерческих товариществ.

По 2-му вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: Бобырь В.И.  - председателя Координационного Совета Союза .

Он доложил о работе Координационного Совета Омского Союза садоводов и о

деятельности работников Союза. Было проведено несколько Круглых столов

совместно с партией Единая Россия по разным вопросам, касающимся

деятельности садоводческих товариществ. Велся прием садоводов и

руководителей СНТ, членов  Союза специалистами Союза. Было подготовлено

несколько Уставов и разработаны интернет- страницы СНТ, размещалась

информация на сайте Омского Союза садоводов.

Поставлен на голосование вопрос об утверждении отчета Председателя

Координационного Совета Союза и признании работы Координационного Совета

и аппарата Союза удовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно

РЕШИЛИ по 2-му вопросу повестки дня:
Принять к сведению информацию о работе Координационного Совета Союза за

2022 год, одобрить результаты деятельности Союза за 2022 год.

Утвердить отчет Председателя Координационного Совета Союза за 2022 год

 Признать работу Координационного Совета и аппарата Союза

удовлетворительной.

3

По 3-му вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Мошкареву Л.А. (доклад прилагается) — члена ревизионной

комиссии Союза.

Поставлено на голосование: Утверждение Акта ревизионной проверки

финансово-хозяйственной деятельности Союза за 2022 год .

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.

РЕШИЛИ по 3-му вопросу:
Утвердить Акт ревизионной проверки финансово-хозяйственной деятельности

Омского Союза садоводов за 2022 год.

По 4-му вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Бобыря В.И.

Ознакомил со сметой прихода и расхода Союза на 2023 год.  Было предложено

поручить Координационному Совету рассмотреть и утвердить штатное

расписание Союза на 2023 год . Предложил рассмотреть членский взнос в Союз

на 2023 год в размере  60  рублей с члена товарищества.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 94 чел.,  «против» –  нет, «воздержались» – нет.

РЕШИЛИ по 4-му вопросу повестки дня:
Утвердить смету прихода и расхода Союза  на 2023 год  и принять ее к

исполнению.

Поручить Координационному Совету Союза рассмотреть и утвердить штатное

расписание Союза на 2023 год .

Утвердить размер членского взноса на 2023 год в размере   60 рублей с каждого

члена садоводческого некоммерческого товарищества, являющегося членом

Союза.

Срок оплаты членского взноса в 2023 году производить согласно Устава Омского

Союза садоводов.

По 5-му вопросу повестки дня

Слушали:

1. Скворцова Д.А. - заместителя начальника управления надзорной деятельности

и профилактической работы ГО МЧС по Омской области;

2. Берш О.С. - Вр.и.о. заместителя начальника отдела организации деятельности

участковых уполномоченных полиции Управления УПДМ;

3. Кочеткову Е.А. - начальника управления пассажирских перевозок

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Омской области;

4. Кожухова И.А.  - заместителя директора департамента транспорта г. Омска

Председательствующий на общем собрании                                       В.И. Бобырь

Секретари собрания                                                                                 Ф.К. Мусина